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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de SÃO JOAQUIM - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 28ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município SÃO JOAQUIM, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) SÃO JOAQUIM

1.1 Total de seções agregadas 16

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 51

01.3 Total de seções não instaladas

67

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

51

51

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 18.997

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 18.997

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 18.997

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 14.391

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

14.391

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,75%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 4.606

2.4 Abstenção   24,25% 4.606
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

14.391

13.489

410

492

Votos nulos 492

  93,73%

   2,85%

   3,42%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 13.489



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:10:21

Eleições Municipais 2020

Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de SÃO JOAQUIM - SC

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

51

51

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 18.997

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 18.997

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 18.997

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 14.391

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

14.391

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,75%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 4.606

3.4 Abstenção   24,25% 4.606
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

14.391

13.581

479

331

Votos nulos 331

  94,37%

   3,33%

   2,30%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 13.581

Votos nominais   94,27% 12.803

Votos legenda    5,73% 778

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 83259 - SÃO JOAQUIM

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0028 0001 / 264 0097 / 309 573 430 Não  Apurada / Agregação

0028 0006 / 267 0021 / 308 575 428 Não  Apurada / Agregação

0028 0010 / 203 0013 / 203 406 291 Não  Apurada / Agregação

0028 0014 / 264 0005 / 311 575 444 Não  Apurada / Agregação

0028 0018 / 366 0108 / 183 549 433 Não  Apurada / Agregação

0028 0022 / 206 0007 / 202 408 302 Não  Apurada / Agregação

0028 0029 / 206 0011 / 200 406 294 Não  Apurada / Agregação

0028 0034 / 262 0033 / 261 523 413 Não  Apurada / Agregação

0028 0036 / 162 0037 / 232 394 322 Não  Apurada / Agregação

0028 0041 / 210 0076 / 206 416 317 Não  Apurada / Agregação

0028 0049 / 182 0048 / 181 363 293 Não  Apurada / Agregação

0028 0053 / 161 0054 / 228 389 324 Não  Apurada / Agregação

0028 0075 / 206 0012 / 202 408 318 Não  Apurada / Agregação

0028 0079 / 226 0092 / 223 449 342 Não  Apurada / Agregação

0028 0082 / 226 0003 / 223 449 354 Não  Apurada / Agregação

0028 0101 / 238 0096 / 358 596 460 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:10:21

Eleições Municipais 2020

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - VANOR DE BETTIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

DALVA SOUZA HIURA Deferido Deferido Deferido Não eleito

SAO JOAQUIM PODE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12 - JOAQUIM COSTA BORGES
JUNIOR

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Não eleito Válido

EDUARDO TARZAN TASCA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

SÃO JOAQUIM NÃO PODE PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - GIOVANI NUNES Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

ANA FLORÊNCIO DE MELO
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11011 - DEVAIR VOLPE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11012 - PAULA APARECIDA MUNIZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - RAFAEL SILVA FLORES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - MAURICIO JOSÉ
MONTIBELLER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - CIRO CARLO TRAMONTIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11612 - ANTÃO DA SILVA ROSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11644 - ANTONIO DALTON NUNES
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11777 - LUCIA DO CARMO
VENTURA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11789 - ANA LUCIA MATOS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12222 - EMANUELI POLICASTRO
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12333 - JEFFERSON ANTONIO
BIOLO MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12345 - RONI ANTONIO DA
SILVEIRA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Não eleito Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - ILTON CARVALHO Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por média Válido

13113 - LIAMARA SIMONI DE
ALMEIDA FONSECA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13120 - ELIANE APARECIDA
AMARAL DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - VILMAR PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13500 - DANIEL RODRIGUES
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - ANILDO LUIZ BERTOLDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15010 - NELSON LUIZ CAMARGO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - LUCAS ANDRADE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - DAIANE CARDOSO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15127 - ZULMIRO MACHADO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15213 - RITA DIONE FERON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15245 - CLAUDIA VELHO DA SILVA
BIANCHINI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15377 - GUILHERME CAMPOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - SERGIO OLIVEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - MARCIO ERON DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17007 - HENRIQUE HELION
CAVALHEIRO DUTRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - FABIO JUNIOR PAIANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17077 - CRISTIANI OLIVEIRA
BORGES ARTISMO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17111 - SIRLENE RODRIGUES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17117 - HENRIQUE DE FREITAS
MATOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - FERNANDO LAURENTINO
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17222 - ELENICE SANTOS
OLIVEIRA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17369 - ANA LUZIA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17456 - DIONE RODRIGUES
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17700 - TEODORO NUNES DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17777 - LICIOMAR GARCIA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17789 - SEBASTIÃO PEREIRA
VELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19019 - MARIO SERGIO TEIXEIRA
STRICKERT

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19123 - TAIS RIBEIRO ROSA
VARGAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19236 - HELVIO WALTRICK MATOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19456 - KELYS SORAIA BORGES
HASCKEL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - LUCIANA COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:10:21

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

22022 - CLODOARDO DE SOUZA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - DOUGLAS RIBEIRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - LUIZ GONZAGA DE SOUZA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - OLAVO NUNES ALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22456 - GUILHERME FLORES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - LIANDER DA SILVA
PADILHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22777 - ELIANE CASSETTARI
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22789 - MARIA DIOCELI RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55200 - JAISON JOEL DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55333 - GLADES APARECIDA
MARTINS GOBETTI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SAO JOAQUIM PODE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PDT / PODE / PSD / PL

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SÃO JOAQUIM NÃO PODE PARAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSDB / PSL / PP

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT
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Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

79 0 Válido (legenda)11 - PP 2.4132.334 2.413

128 0 Válido (legenda)12 - PDT 561433 561

26 0 Válido (legenda)13 - PT 1.1281.102 1.128

106 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.7701.664 1.770

403 0 Válido (legenda)17 - PSL 5.0854.682 5.085

8 0 Válido (legenda)19 - PODE 382374 382

18 0 Válido (legenda)22 - PL 2.0822.064 2.082

10 0 Válido (legenda)55 - PSD 160150 160

Resumo 778 12.803 0 13.581 13.581

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

150.90

Votos nulos e nulos técnicos :

12.803

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

479

9

Votos anulados sub judice :

331

13.581

Votos de legenda (C) :

0

778

1.509

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

2.334 7911 - PP 2.413 1 6 1

433 12812 - PDT 561 0 1 0

1.102 2613 - PT 1.128 0 2 0

1.664 10615 - MDB 1.770 1 3 1

4.682 40317 - PSL 5.085 3 8 3

374 819 - PODE 382 0 1 0

2.064 1822 - PL 2.082 1 5 1

150 1055 - PSD 160 0 0 0

Resumo 12.803 778 13.581 6

Resultado em 15/11/2020 22:04:45, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

6
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.334 79 111 - PP 2.413 1 0 0 5 1206.500000000000
000

433 128 012 - PDT 561 0 0 0 1 561.0000000000000
00

1.102 26 013 - PT 1.128 0 0 0 2 1128.000000000000
000

1.664 106 115 - MDB 1.770 1 0 0 2 885.0000000000000
00

4.682 403 317 - PSL 5.085 3 0 0 5 1271.250000000000
000*

374 8 019 - PODE 382 0 0 0 1 382.0000000000000
00

2.064 18 122 - PL 2.082 1 0 0 4 1041.000000000000
000

150 10 055 - PSD 160 0 0 0 0 160.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.334 79 111 - PP 2.413 1 0 0 5 1206.500000000000
000*

433 128 012 - PDT 561 0 0 0 1 561.0000000000000
00

1.102 26 013 - PT 1.128 0 0 0 2 1128.000000000000
000

1.664 106 115 - MDB 1.770 1 0 0 2 885.0000000000000
00

4.682 403 317 - PSL 5.085 3 1 1 4 1017.000000000000
000

374 8 019 - PODE 382 0 0 0 1 382.0000000000000
00

2.064 18 122 - PL 2.082 1 0 0 4 1041.000000000000
000

150 10 055 - PSD 160 0 0 0 0 160.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.334 79 111 - PP 2.413 1 1 1 4 804.3333333333333
33

433 128 012 - PDT 561 0 0 0 1 561.0000000000000
00

1.102 26 013 - PT 1.128 0 0 0 2 1128.000000000000
000*

1.664 106 115 - MDB 1.770 1 0 0 2 885.0000000000000
00

4.682 403 317 - PSL 5.085 3 1 1 4 1017.000000000000
000

374 8 019 - PODE 382 0 0 0 1 382.0000000000000
00

2.064 18 122 - PL 2.082 1 0 0 4 1041.000000000000
000

150 10 055 - PSD 160 0 0 0 0 160.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 22:04:45, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.509

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.334 7911 - PP 2.413 1 1 2

433 12812 - PDT 561 0 0 0

1.102 2613 - PT 1.128 0 1 1

1.664 10615 - MDB 1.770 1 0 1

4.682 40317 - PSL 5.085 3 1 4

374 819 - PODE 382 0 0 0

2.064 1822 - PL 2.082 1 0 1

150 1055 - PSD 160 0 0 0

Resumo 12.803 778 13.581 6 3 9

Resultado em 15/11/2020 22:04:45, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

9.607   71,22 Eleito*17 - GIOVANI NUNES Válido

ANA FLORÊNCIO DE MELO ARRUDA

2.427   17,99 Não eleito12 - JOAQUIM COSTA BORGES JUNIOR Válido

EDUARDO TARZAN TASCA CAMPOS

1.455   10,79 Não eleito15 - VANOR DE BETTIO Válido

DALVA SOUZA HIURA

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:42, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.178    8,67 Eleito por QP*17123 - FERNANDO LAURENTINO COSTA Válido

876    6,45 Eleito por QP*17700 - TEODORO NUNES DE JESUS Válido

687    5,06 Eleito por QP*11789 - ANA LUCIA MATOS Válido

597    4,40 Eleito por QP*22555 - LIANDER DA SILVA PADILHA Válido

541    3,98 Eleito por QP*17456 - DIONE RODRIGUES MEDEIROS Válido

509    3,75 Eleito por QP*15555 - SERGIO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

503    3,70 Eleito por média*11644 - ANTONIO DALTON NUNES SILVEIRA Válido

490    3,61 Eleito por média*17000 - MARCIO ERON DE SOUZA Válido

476    3,50 Eleito por média*13000 - ILTON CARVALHO Válido

450    3,31 Suplente13120 - ELIANE APARECIDA AMARAL DE SOUZA Válido

450    3,31 Suplente15000 - ANILDO LUIZ BERTOLDO Válido

388    2,86 Suplente17789 - SEBASTIÃO PEREIRA VELHO Válido

365    2,69 Suplente11111 - RAFAEL SILVA FLORES Válido

333    2,45 Suplente22022 - CLODOARDO DE SOUZA COSTA Válido

317    2,33 Suplente22000 - LUCIANA COSTA Válido

309    2,28 Suplente17777 - LICIOMAR GARCIA RIBEIRO Válido

294    2,16 Suplente22123 - DOUGLAS RIBEIRO DE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

265    1,95 Suplente17007 - HENRIQUE HELION CAVALHEIRO DUTRA Válido

243    1,79 Não eleito19019 - MARIO SERGIO TEIXEIRA STRICKERT Válido

229    1,69 Não eleito12345 - RONI ANTONIO DA SILVEIRA Válido

223    1,64 Suplente17117 - HENRIQUE DE FREITAS MATOS Válido

205    1,51 Suplente15123 - DAIANE CARDOSO DE SOUZA Válido

187    1,38 Suplente22222 - LUIZ GONZAGA DE SOUZA JUNIOR Válido

161    1,19 Suplente11777 - LUCIA DO CARMO VENTURA DA SILVA Válido

159    1,17 Suplente11012 - PAULA APARECIDA MUNIZ Válido

154    1,13 Suplente11123 - MAURICIO JOSÉ MONTIBELLER Válido

142    1,05 Suplente22333 - OLAVO NUNES ALVES Válido

142    1,05 Não eleito55200 - JAISON JOEL DE OLIVEIRA Válido

137    1,01 Não eleito12333 - JEFFERSON ANTONIO BIOLO MONTEIRO Válido

135    0,99 Suplente17111 - SIRLENE RODRIGUES DE SOUZA Válido

133    0,98 Suplente15377 - GUILHERME CAMPOS FERREIRA Válido

132    0,97 Suplente13113 - LIAMARA SIMONI DE ALMEIDA FONSECA Válido

131    0,96 Suplente17017 - FABIO JUNIOR PAIANO Válido

128    0,94 Suplente11456 - CIRO CARLO TRAMONTIN Válido

125    0,92 Suplente15010 - NELSON LUIZ CAMARGO Válido

112    0,82 Suplente11612 - ANTÃO DA SILVA ROSA Válido

105    0,77 Suplente15127 - ZULMIRO MACHADO SILVA Válido

90    0,66 Suplente22789 - MARIA DIOCELI RIBEIRO Válido

72    0,53 Suplente22456 - GUILHERME FLORES PEREIRA Válido

67    0,49 Não eleito12222 - EMANUELI POLICASTRO SOUZA Válido

65    0,48 Suplente11011 - DEVAIR VOLPE DA SILVA Válido

65    0,48 Suplente15015 - LUCAS ANDRADE Válido

64    0,47 Não eleito19456 - KELYS SORAIA BORGES HASCKEL Válido

64    0,47 Suplente17369 - ANA LUZIA DE OLIVEIRA Válido

60    0,44 Não eleito19236 - HELVIO WALTRICK MATOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

53    0,39 Suplente17077 - CRISTIANI OLIVEIRA BORGES ARTISMO Válido

47    0,35 Suplente15245 - CLAUDIA VELHO DA SILVA BIANCHINI Válido

39    0,29 Suplente13123 - VILMAR PEREIRA Válido

32    0,24 Suplente22777 - ELIANE CASSETTARI VIEIRA Válido

29    0,21 Suplente17222 - ELENICE SANTOS OLIVEIRA PEREIRA Válido

25    0,18 Suplente15213 - RITA DIONE FERON Válido

8    0,06 Não eleito55333 - GLADES APARECIDA MARTINS GOBETTI Válido

7    0,05 Não eleito19123 - TAIS RIBEIRO ROSA VARGAS Válido

5    0,04 Suplente13500 - DANIEL RODRIGUES CARVALHO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:45, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.455   10,79 Não eleito15 - VANOR DE BETTIO Válido

DALVA SOUZA HIURA

12 SAO JOAQUIM PODE MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.427   17,99 Não eleito12 - JOAQUIM COSTA BORGES JUNIOR Válido

EDUARDO TARZAN TASCA CAMPOS

17 SÃO JOAQUIM NÃO PODE PARAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

9.607   71,22 Eleito*17 - GIOVANI NUNES Válido

ANA FLORÊNCIO DE MELO ARRUDA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:42, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

509   28,76 Eleito por QP*15555 - SERGIO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

450   25,42 Suplente15000 - ANILDO LUIZ BERTOLDO Válido

205   11,58 Suplente15123 - DAIANE CARDOSO DE SOUZA Válido

133    7,51 Suplente15377 - GUILHERME CAMPOS FERREIRA Válido

125    7,06 Suplente15010 - NELSON LUIZ CAMARGO Válido

105    5,93 Suplente15127 - ZULMIRO MACHADO SILVA Válido

65    3,67 Suplente15015 - LUCAS ANDRADE Válido

47    2,66 Suplente15245 - CLAUDIA VELHO DA SILVA BIANCHINI Válido

25    1,41 Suplente15213 - RITA DIONE FERON Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

687   28,47 Eleito por QP*11789 - ANA LUCIA MATOS Válido

503   20,85 Eleito por média*11644 - ANTONIO DALTON NUNES SILVEIRA Válido

365   15,13 Suplente11111 - RAFAEL SILVA FLORES Válido

161    6,67 Suplente11777 - LUCIA DO CARMO VENTURA DA SILVA Válido

159    6,59 Suplente11012 - PAULA APARECIDA MUNIZ Válido

154    6,38 Suplente11123 - MAURICIO JOSÉ MONTIBELLER Válido

128    5,30 Suplente11456 - CIRO CARLO TRAMONTIN Válido

112    4,64 Suplente11612 - ANTÃO DA SILVA ROSA Válido

65    2,69 Suplente11011 - DEVAIR VOLPE DA SILVA Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

229   40,82 Não eleito12345 - RONI ANTONIO DA SILVEIRA Válido

137   24,42 Não eleito12333 - JEFFERSON ANTONIO BIOLO MONTEIRO Válido

67   11,94 Não eleito12222 - EMANUELI POLICASTRO SOUZA Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

597   28,67 Eleito por QP*22555 - LIANDER DA SILVA PADILHA Válido

333   15,99 Suplente22022 - CLODOARDO DE SOUZA COSTA Válido
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317   15,23 Suplente22000 - LUCIANA COSTA Válido

294   14,12 Suplente22123 - DOUGLAS RIBEIRO DE SOUZA Válido

187    8,98 Suplente22222 - LUIZ GONZAGA DE SOUZA JUNIOR Válido

142    6,82 Suplente22333 - OLAVO NUNES ALVES Válido

90    4,32 Suplente22789 - MARIA DIOCELI RIBEIRO Válido

72    3,46 Suplente22456 - GUILHERME FLORES PEREIRA Válido

32    1,54 Suplente22777 - ELIANE CASSETTARI VIEIRA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

142   88,75 Não eleito55200 - JAISON JOEL DE OLIVEIRA Válido

8    5,00 Não eleito55333 - GLADES APARECIDA MARTINS GOBETTI Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.178   23,17 Eleito por QP*17123 - FERNANDO LAURENTINO COSTA Válido

876   17,23 Eleito por QP*17700 - TEODORO NUNES DE JESUS Válido

541   10,64 Eleito por QP*17456 - DIONE RODRIGUES MEDEIROS Válido

490    9,64 Eleito por média*17000 - MARCIO ERON DE SOUZA Válido

388    7,63 Suplente17789 - SEBASTIÃO PEREIRA VELHO Válido

309    6,08 Suplente17777 - LICIOMAR GARCIA RIBEIRO Válido

265    5,21 Suplente17007 - HENRIQUE HELION CAVALHEIRO DUTRA Válido

223    4,39 Suplente17117 - HENRIQUE DE FREITAS MATOS Válido

135    2,65 Suplente17111 - SIRLENE RODRIGUES DE SOUZA Válido

131    2,58 Suplente17017 - FABIO JUNIOR PAIANO Válido

64    1,26 Suplente17369 - ANA LUZIA DE OLIVEIRA Válido

53    1,04 Suplente17077 - CRISTIANI OLIVEIRA BORGES ARTISMO Válido

29    0,57 Suplente17222 - ELENICE SANTOS OLIVEIRA PEREIRA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

476   42,20 Eleito por média*13000 - ILTON CARVALHO Válido

450   39,89 Suplente13120 - ELIANE APARECIDA AMARAL DE SOUZA Válido

132   11,70 Suplente13113 - LIAMARA SIMONI DE ALMEIDA FONSECA Válido

39    3,46 Suplente13123 - VILMAR PEREIRA Válido
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5    0,44 Suplente13500 - DANIEL RODRIGUES CARVALHO Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

243   63,61 Não eleito19019 - MARIO SERGIO TEIXEIRA STRICKERT Válido

64   16,75 Não eleito19456 - KELYS SORAIA BORGES HASCKEL Válido

60   15,71 Não eleito19236 - HELVIO WALTRICK MATOS Válido

7    1,83 Não eleito19123 - TAIS RIBEIRO ROSA VARGAS Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:45, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

450   25,42 Suplente15000 - ANILDO LUIZ BERTOLDO Válido

205   11,58 Suplente15123 - DAIANE CARDOSO DE SOUZA Válido

133    7,51 Suplente15377 - GUILHERME CAMPOS FERREIRA Válido

125    7,06 Suplente15010 - NELSON LUIZ CAMARGO Válido

105    5,93 Suplente15127 - ZULMIRO MACHADO SILVA Válido

65    3,67 Suplente15015 - LUCAS ANDRADE Válido

47    2,66 Suplente15245 - CLAUDIA VELHO DA SILVA BIANCHINI Válido

25    1,41 Suplente15213 - RITA DIONE FERON Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

365   15,13 Suplente11111 - RAFAEL SILVA FLORES Válido

161    6,67 Suplente11777 - LUCIA DO CARMO VENTURA DA SILVA Válido

159    6,59 Suplente11012 - PAULA APARECIDA MUNIZ Válido

154    6,38 Suplente11123 - MAURICIO JOSÉ MONTIBELLER Válido

128    5,30 Suplente11456 - CIRO CARLO TRAMONTIN Válido

112    4,64 Suplente11612 - ANTÃO DA SILVA ROSA Válido

65    2,69 Suplente11011 - DEVAIR VOLPE DA SILVA Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

333   15,99 Suplente22022 - CLODOARDO DE SOUZA COSTA Válido

317   15,23 Suplente22000 - LUCIANA COSTA Válido

294   14,12 Suplente22123 - DOUGLAS RIBEIRO DE SOUZA Válido

187    8,98 Suplente22222 - LUIZ GONZAGA DE SOUZA JUNIOR Válido

142    6,82 Suplente22333 - OLAVO NUNES ALVES Válido

90    4,32 Suplente22789 - MARIA DIOCELI RIBEIRO Válido

72    3,46 Suplente22456 - GUILHERME FLORES PEREIRA Válido

32    1,54 Suplente22777 - ELIANE CASSETTARI VIEIRA Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

388    7,63 Suplente17789 - SEBASTIÃO PEREIRA VELHO Válido
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309    6,08 Suplente17777 - LICIOMAR GARCIA RIBEIRO Válido

265    5,21 Suplente17007 - HENRIQUE HELION CAVALHEIRO DUTRA Válido

223    4,39 Suplente17117 - HENRIQUE DE FREITAS MATOS Válido

135    2,65 Suplente17111 - SIRLENE RODRIGUES DE SOUZA Válido

131    2,58 Suplente17017 - FABIO JUNIOR PAIANO Válido

64    1,26 Suplente17369 - ANA LUZIA DE OLIVEIRA Válido

53    1,04 Suplente17077 - CRISTIANI OLIVEIRA BORGES ARTISMO Válido

29    0,57 Suplente17222 - ELENICE SANTOS OLIVEIRA PEREIRA Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

450   39,89 Suplente13120 - ELIANE APARECIDA AMARAL DE SOUZA Válido

132   11,70 Suplente13113 - LIAMARA SIMONI DE ALMEIDA FONSECA Válido

39    3,46 Suplente13123 - VILMAR PEREIRA Válido

5    0,44 Suplente13500 - DANIEL RODRIGUES CARVALHO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:45, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

9.607   71,22 Eleito*17 - GIOVANI NUNES Válido

ANA FLORÊNCIO DE MELO ARRUDA

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:42, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.178    8,67 Eleito por QP*17123 - FERNANDO LAURENTINO COSTA Válido

876    6,45 Eleito por QP*17700 - TEODORO NUNES DE JESUS Válido

687    5,06 Eleito por QP*11789 - ANA LUCIA MATOS Válido

597    4,40 Eleito por QP*22555 - LIANDER DA SILVA PADILHA Válido

541    3,98 Eleito por QP*17456 - DIONE RODRIGUES MEDEIROS Válido

509    3,75 Eleito por QP*15555 - SERGIO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

503    3,70 Eleito por média*11644 - ANTONIO DALTON NUNES SILVEIRA Válido

490    3,61 Eleito por média*17000 - MARCIO ERON DE SOUZA Válido

476    3,50 Eleito por média*13000 - ILTON CARVALHO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:45, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


